
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL n.º 002/2024 - ESDPEMA

A ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por
meio de sua Diretoria, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Curso de “Assistente Administrativo” promovido em parceria com o
SENAI/MA em Codó/Ma;

RESOLVE:

Art. 1º DIVULGAR a lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as) e selecionados(as) na forma
prevista no Edital de Abertura, conforme ANEXO ÚNICO, do presente edital.

Art. 2º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís (MA), 22 de fevereiro de 2024.

ELAINNE ALVES DO RÊGO BARROS MONTEIRO
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Maranhão

0032.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
E

 A
L

V
E

S
 D

O
 R

Ê
G

O
 B

A
R

R
O

S
 M

O
N

T
E

IR
O

 E
M

 2
2/

02
/2

02
4 

14
:2

8:
04

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: b

9a
c6

0e
e-

63
70

-4
06

6-
a3

25
-d

63
a2

71
c8

75
4 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=b9ac60ee-6370-4066-a325-d63a271c8754


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1. Andressa Vitória Nascimento Salazar SELECIONADO(A)

2. Josevan do Nascimento Silva SELECIONADO(A)

3. Cleia Santos Baima Sousa SELECIONADO(A)

4. José Francisco do Carmo Silva SELECIONADO(A)

5. Antônia de Cassia Ferreira SELECIONADO(A)

6. Maria Francisca Nascimento da Silva SELECIONADO(A)

7. Maria Geovana Ferreira Loura SELECIONADO(A)

8. Weslany Soares de Sena SELECIONADO(A)

9. Aurilene Silva da Conceição SELECIONADO(A)

10. Marta Manuele Ramos Salazar SELECIONADO(A)

11. Kaike Eric da Silva de Sousa SELECIONADO(A)

12. Bruna Juliana Pinheiro dos Santos SELECIONADO(A)

13. Maria Eduarda da Silva Costa SELECIONADO(A)

14. Antecio de Araújo Lima SELECIONADO(A)

15. Pablo Mikael Cabral Moreira SELECIONADO(A)

16. Vanderly dos Santos Souza Filho SELECIONADO(A)

17. Karen Cristina da Silva Santos SELECIONADO(A)

18. Maria Alice de Lima da Conceição SELECIONADO(A)

19. Daniela dos Reis Sousa SELECIONADO(A)

20. Deusanira dos Santos da Silva SELECIONADO(A)

21. Andressa Carla da Silva SELECIONADO(A)

22. Maria de Almeida Vaz SELECIONADO(A)

23. Juliana Sthefane Santos da Cunha SELECIONADO(A)

24. Janaína Sousa dos Santos Luz SELECIONADO(A)

25. Luanda Vitória Monteiro da Silva SELECIONADO(A)

26. Ester Guilhon de Sousa Lima SELECIONADO(A)

27. Valéria da Cruz SELECIONADO(A)

28. Renan Silva Viana SELECIONADO(A)

29. Eva de Brito Sousa SELECIONADO(A)

30. Keliane da Silva Conceição SELECIONADO(A)

31. Maria Luíza Moreira Guimarães INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

32. Joeline Sousa lima INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

0032.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
E

 A
L

V
E

S
 D

O
 R

Ê
G

O
 B

A
R

R
O

S
 M

O
N

T
E

IR
O

 E
M

 2
2/

02
/2

02
4 

14
:2

8:
04

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: b

9a
c6

0e
e-

63
70

-4
06

6-
a3

25
-d

63
a2

71
c8

75
4 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=b9ac60ee-6370-4066-a325-d63a271c8754


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

33. Lukiane Lima Reis INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

34. Ingrid Souza silva INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

35. Francisca Moreira Guimarães INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

36. Sabryna Vitória Santos da Silva dos Santos INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

37. Bruna de Lima Moreira INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

38. Ana Cleude da Silva Sousa INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

39. Jaciara de Araújo Andrade INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

40. Ingrid Souza Silva INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

0032.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
E

 A
L

V
E

S
 D

O
 R

Ê
G

O
 B

A
R

R
O

S
 M

O
N

T
E

IR
O

 E
M

 2
2/

02
/2

02
4 

14
:2

8:
04

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: b

9a
c6

0e
e-

63
70

-4
06

6-
a3

25
-d

63
a2

71
c8

75
4 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=b9ac60ee-6370-4066-a325-d63a271c8754

		2024-02-22T14:28:05-0300




